



จดหมายข่าว

สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลรัตนโกสินทร์



ฉบับที่ 135 ประจำเดือน เมษายน – มิถุนายน 2569

สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ

e-mail : arit@rmutr.ac.th

 เบอร์โทรศัพท์ : 02-441-6000 ต่อ 2239-41

โครงการสัมมนาจัดทำแผนกลยุทธ์ทางการเงิน พ.ศ. 2569 – 2573

วันพฤหัสบดีที่ 23 เมษายน 2569 อาจารย์ ดร.วัชรินทร์ วรินทักษะ ผู้อำนวยการ พร้อมด้วย อาจารย์ ดร.ปวีร์ศรี มาเกิด รองผู้อำนวยการ และนางสาวอาทิตยา คงรอด เข้าร่วมโครงการสัมมนาจัดทำแผนกลยุทธ์ทางการเงิน พ.ศ. 2569 –2573 โดยมี รองศาสตราจารย์ ดร.อุดมวิทย์ ไชยสกุลเกียรติ อธิการบดี เป็นประธานเปิดโครงการ ณ ห้องประชุมคณาจารย์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลรัตนโกสินทร์ ซึ่งการจัดโครงการในครั้งนี้มีวัตถุประสงค์เพื่อเสริมสร้างความรู้ความเข้าใจด้านการวิเคราะห์การใช้จ่ายงบประมาณให้แก่บุคลากร พร้อมทั้งร่วมกันกำหนดแนวทางในการพัฒนาและออกแบบแผนกลยุทธ์ทางการเงินของมหาวิทยาลัยในระยะ 5 ปี (พ.ศ.2569 –2573) รวมถึงส่งเสริมให้ผู้เข้าร่วมสามารถนำองค์ความรู้ไปถ่ายทอดและประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพ



พิธีรับสนองพระบรมราชโองการโปรดเกล้าฯ แต่งตั้งอธิการบดี

วันพุธที่ 29 เมษายน 2569 อาจารย์ ดร. วชิรินทร์ วรินทร์ทักษะ ผู้อำนวยการ พร้อมด้วยบุคลากร เข้าร่วมพิธีรับสนองพระบรมราชโองการโปรดเกล้าฯ แต่งตั้งอธิการบดี โดยมี พลเอก จรัล กุลละวณิชย์ นายกสมาคมมหาวิทยาลัย เป็นประธานในพิธี พร้อมด้วย รองศาสตราจารย์ ดร.อุดมวิทย์ ไชยสกุลเกียรติ อธิการบดี พร้อมด้วย คณะผู้บริหาร คณาจารย์ บุคลากร และแขกผู้มีเกียรติจาก หน่วยงานต่าง ๆ เข้าร่วม ณ หอประชุมบัวสวรรค์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลรัตนโกสินทร์



การอบรม "หลักสูตรการสร้างความตระหนักรู้ความมั่นคงปลอดภัยของสารสนเทศ (Awareness Trainins)"

วันพุธที่ 22 เมษายน 2569 สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี จัดการอบรม "หลักสูตรการสร้างความตระหนักรู้ความมั่นคงปลอดภัยของสารสนเทศ (Awareness Trainins)" โดย อาจารย์ ดร.วัชรินทร์ วรันทักษะ ผู้อำนวยการ เป็นประธานเปิดการอบรม "หลักสูตรการสร้างความตระหนักรู้ความมั่นคงปลอดภัยของสารสนเทศ (Awareness Trainins)" ณ ห้องประชุม ชั้น 5 อาคารศูนย์การเรียนรู้และวิทยบริการเฉลิมพระเกียรติ สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ การจัดอบรมครั้งนี้ เพื่อให้มีความตระหนักรู้ถึงความสำคัญของการรักษาความมั่นคงปลอดภัยไซเบอร์ ในการใช้งานเทคโนโลยีด้วยความมั่นคงปลอดภัย รู้ถึงภัยคุกคามไซเบอร์ที่เกิดขึ้นในปัจจุบัน วิธีการป้องกัน และแนวทางการรับมือกับภัยคุกคามไซเบอร์ เพื่อสามารถนำความรู้ไปประยุกต์ใช้ ในการปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพ



โครงการอบรมการประกันคุณภาพการศึกษาภายใน ตามเกณฑ์ EdPEx ในหัวข้อ “การทำ Gap Analysis เพื่อจัดทำแผนพัฒนาองค์กร”

วันที่ 6 พฤษภาคม 2569 อาจารย์ ดร.วัชรินทร์ วรินทกะ ผู้อำนวยการ พร้อมด้วย นางสาววรรณิชนประชา เข้าร่วมโครงการอบรมการประกันคุณภาพการศึกษาภายใน ตามเกณฑ์ EdPEx ในหัวข้อ “การทำ Gap Analysis เพื่อจัดทำแผนพัฒนาองค์กร” โดย รองศาสตราจารย์ ดร.อุดมวิทย์ ไชยสกุลเกียรติ อธิการบดี เป็นประธานเปิด ณ ห้องประชุมคชาธาร โดยมีคณะผู้บริหาร คณาจารย์ และบุคลากรของมหาวิทยาลัยเข้าร่วมการอบรมอย่างพร้อมเพรียง การจัดโครงการในครั้งนี้ มีวัตถุประสงค์เพื่อยกระดับมาตรฐานการบริหารจัดการองค์กรสู่ความเป็นเลิศ โดยใช้เกณฑ์ EdPEx เป็นกรอบแนวคิดในการพัฒนาองค์กรอย่างเป็นระบบและยั่งยืน พร้อมทั้งส่งเสริมให้ส่วนงานต่าง ๆ วิเคราะห์สถานะปัจจุบันของตนเอง เปรียบเทียบกับเป้าหมายตามมาตรฐาน ผ่านกระบวนการ Gap Analysis หรือการวิเคราะห์ช่องว่าง เพื่อระบุโอกาสในการพัฒนา (OFI) และนำข้อมูลไปสังเคราะห์เป็นแผนพัฒนาองค์กรที่สอดคล้องกับบริบทของมหาวิทยาลัย



การประชุมหัวหน้าหน่วยงาน ครั้งที่ 5/2569



วันอังคารที่ 5 พฤษภาคม 2569 อาจารย์ ดร.ปวีร์ มาเกิด รองผู้อำนวยการ เข้าร่วมประชุมหัวหน้าหน่วยงาน ครั้งที่ 5/2569 โดย รองศาสตราจารย์ ดร.อุดมวิทย์ ไชยสกุลเกียรติ อธิการบดี เป็นประธานในการประชุม ณ ห้องประชุมไอเอยรา ชั้น 3 อาคารสำนักงาน อธิการบดี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลรัตนโกสินทร์



□โครงการพัฒนาทักษะการประชาสัมพันธ์และการตลาดดิจิทัล เสริมศักยภาพบุคลากรยุค AI

วันพฤหัสบดีที่ 21 พฤษภาคม 2569 สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี จัดโครงการพัฒนาทักษะการประชาสัมพันธ์และการตลาดดิจิทัล โดย รองศาสตราจารย์ ดร.อุดมวิทย์ ไชยสกุลเกียรติ อธิการบดี มอบหมายให้ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สัมพันธ์ จันทร์ดี รองอธิการบดี เป็นประธานเปิดโครงการ ณ ห้องประชุม ชั้น 5 อาคารศูนย์การเรียนรู้และวิทยบริการเฉลิมพระเกียรติ สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ โดยโครงการดังกล่าวจัดขึ้นเพื่อพัฒนาศักยภาพด้านการประชาสัมพันธ์และการสื่อสารการตลาดดิจิทัลให้แก่บุคลากร ให้สามารถประยุกต์ใช้เทคโนโลยีและเครื่องมือปัญญาประดิษฐ์ (AI) ในการสร้างสรรค์สื่อประชาสัมพันธ์ได้อย่างมีประสิทธิภาพ ท้นต่อการเปลี่ยนแปลงของยุคดิจิทัล โดยได้รับเกียรติจาก นายสมนธ์ จิรพัฒน์พร Canva Certified Education Trainer เป็นวิทยากรถ่ายทอดความรู้ตลอดโครงการ ทั้งนี้ กิจกรรมดังกล่าว นับเป็นอีกหนึ่งแนวทางสำคัญในการยกระดับทักษะด้านการสื่อสารและการประชาสัมพันธ์ของมหาวิทยาลัย ให้สอดคล้องกับการเปลี่ยนแปลงของเทคโนโลยีดิจิทัลในปัจจุบัน



โครงการอบรมและฝึกปฏิบัติเพื่อพัฒนาองค์ความรู้ตามแนวนโยบาย พระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. 2562

วันที่ 20 พฤษภาคม 2569 อาจารย์ ดร.วัชรินทร์ วรันทักกะ ผู้อำนวยการ พร้อมด้วย อาจารย์ ดร. ปวีศร์ มาเกิด รองผู้อำนวยการ เข้าร่วมโครงการพัฒนาศักยภาพและเพิ่มพูนความรู้ของบุคลากรสายวิชาการ เรื่อง การจัดทำผลงานเพื่อเสนอขอตำแหน่งทางวิชาการ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี โดย รองศาสตราจารย์ ดร.อุดมวิทย์ ไชยสกุลเกียรติ อธิการบดี เป็นประธานเปิด ณ ห้องประชุมใหญ่ ชั้น 5 อาคารศูนย์การเรียนรู้และวิทยบริการเฉลิมพระเกียรติ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี การจัดโครงการในครั้งนี้ มีวัตถุประสงค์เพื่อส่งเสริมและสนับสนุนให้บุคลากรสายวิชาการมีความรู้ ความเข้าใจเกี่ยวกับหลักเกณฑ์ วิธีการ และขั้นตอนในการจัดทำผลงานทางวิชาการ เพื่อใช้ประกอบการเสนอขอตำแหน่งทางวิชาการในระดับต่าง ๆ ตลอดจนสร้างความตระหนักถึงความสำคัญของการผลิตผลงานทางวิชาการ อันเป็นประโยชน์ต่อการพัฒนาวิชาชีพและยกระดับศักยภาพด้านวิชาการของมหาวิทยาลัย



การประชุมสามัญสมาคมศิษย์เก่า มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลรัตนโกสินทร์

วันพฤหัสบดีที่ 21 พฤษภาคม 2569 นายจิระศักดิ์ เรืองรังสี เข้าร่วมการประชุมสามัญสมาคมศิษย์เก่า มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลรัตนโกสินทร์ โดย ดร.ปราจีน เอี่ยมลำเนา นายกสมาคมศิษย์เก่า เป็นประธานในการประชุมคณะกรรมการสมาคมศิษย์เก่า ครั้งที่ 5/2569 และการประชุมใหญ่สามัญประจำปี 2568 และการเลือกตั้งกรรมการสมาคมศิษย์เก่า ชุดใหม่ โดยมี รองศาสตราจารย์ ดร.อุดมวิทย์ ไชยสกุลเกียรติ อธิการบดี พร้อมด้วยคณะผู้บริหาร และคณะกรรมการสมาคมศิษย์เก่า เข้าร่วมการประชุม ณ ห้องประชุมคเชนทร์ ชั้น 3 อาคารสำนักงาน อธิการบดี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลรัตนโกสินทร์



โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช เรื่อง “การสร้างจิตสำนึกในการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช และ เสริมสมรรถนะการคิดบวกอย่างสร้างสรรค์”

วันพฤหัสบดีที่ 11 มิถุนายน 2569 บุคลากร
สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ
เข้าร่วมโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช เรื่อง
“การสร้างจิตสำนึกในการอนุรักษ์พันธุกรรม
พืช และเสริมสมรรถนะการคิดบวกอย่าง
สร้างสรรค์” โดย รองศาสตราจารย์
ดร.อุดมวิทย์ ไชยสกุลเกียรติ อธิการบดี
เป็นประธานเปิดโครงการ โครงการจัดขึ้น
ระหว่างวันที่ 11 -13 มิถุนายน 2569 ณ
อาคารปฏิบัติการโรงแรมและการ
ท่องเที่ยว ราชมงคลชมคลื่น หัวหิน
จ.ประจวบคีรีขันธ์ ทั้งนี้ มีการศึกษาดูงาน
ณ โครงการศึกษาวิจัยและพัฒนาสิ่งแวดล้อม
แหลมผักเบี้ยอันเนื่องมาจากพระราชดำริ
อ.บ้านแหลม จ.เพชรบุรี และชุมชนบ้าน
ถ้ำเสือ อ.แก่งกระจาน จ.เพชรบุรี



โครงการอบรมและฝึกปฏิบัติเพื่อพัฒนาองค์ความรู้ตามแนวนโยบายพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. 2562



วันจันทร์ที่ 22 มิถุนายน 2569 สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลรัตนโกสินทร์ จัดโครงการอบรมและฝึกปฏิบัติเพื่อพัฒนาองค์ความรู้ตามแนวนโยบายพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. 2562 โดย รองศาสตราจารย์ ดร.อุดมวิทย์ ไชยสกุลเกียรติ อธิการบดี มอบหมายให้ อาจารย์ ดร. วชิรินทร์ วรินทร์ทัษะ ผู้อำนวยการ เป็นประธานเปิดโครงการ ณ ห้องประชุม 2 ชั้น 6 อาคารศูนย์การเรียนรู้และวิทยบริการเฉลิมพระเกียรติ สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ พร้อมถ่ายทอดการอบรมผ่านสื่ออิเล็กทรอนิกส์ (Zoom Cloud Meeting) การจัดโครงการครั้งนี้สืบเนื่องจากพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ.2562 ซึ่งเป็นกฎหมายสำคัญที่กำหนดแนวทางในการเก็บรวบรวม ใช้ และเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคล เพื่อคุ้มครองสิทธิและเสรีภาพของเจ้าของข้อมูล รวมทั้งส่งเสริมให้หน่วยงานภาครัฐและเอกชนดำเนินงานด้านข้อมูลส่วนบุคคลได้อย่างถูกต้องตามกฎหมาย โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อเสริมสร้างความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. 2562 พัฒนาทักษะและแนวปฏิบัติในการบริหารจัดการข้อมูลส่วนบุคคลให้เป็นไปตามข้อกำหนดของกฎหมาย สร้างความตระหนักรู้ถึงความสำคัญของการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลและความมั่นคงปลอดภัยของข้อมูล ตลอดจนส่งเสริมให้หน่วยงานสามารถดำเนินงานได้อย่างสอดคล้องกับนโยบายและมาตรฐานด้านการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล ทั้งนี้ มีบุคลากรสายวิชาการและสายสนับสนุนจากทั้ง 4 พื้นที่ของมหาวิทยาลัยเข้าร่วมโครงการ เพื่อร่วมเรียนรู้และฝึกปฏิบัติด้านการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล อันจะนำไปสู่การปฏิบัติงานที่ถูกต้อง มีประสิทธิภาพ และสอดคล้องกับกฎหมายที่เกี่ยวข้องต่อไป

กิจกรรมทำบุญตักบาตร ถวายพระกุศล และน้อมสำนึกในพระกรุณาธิคุณ
เนื่องในวาระบำเพ็ญพระราชกุศล ปันรสมวาร (15 วัน) พระศพ
สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าพัชรกิติยาภา นเรนทิราเทพยวดี
กรมหลวงราชสาริณีสิริพัชร มหาวัชรราชธิดา

วันอังคารที่ 30 มิถุนายน 2569 อาจารย์
ดร.วัชรินทร์ วรันทักษะ ผู้อำนวยการ พร้อม
ด้วยบุคลากรสำนักวิทยบริการและ
เทคโนโลยีสารสนเทศ เข้าร่วมพิธีบำเพ็ญพระ
ราชกุศลปันรสมวาร (15 วัน) และกิจกรรม
น้อมรำลึกในพระมหากรุณาธิคุณแด่สมเด็จ
พระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าพัชรกิติยาภา นเรน
ทิราเทพยวดี กรมหลวงราชสาริณีสิริพัชร
มหาวัชรราชธิดา โดย รองศาสตราจารย์
ดร.อุดมวิทย์ ไชยสกุลเกียรติ อธิการบดี
เป็นประธานในพิธี ณ ห้องประชุมคณาจารย์
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล
รัตนโกสินทร์ ภายในพิธีมีการทำบุญตักบาตร
ถวายพระราชกุศล โดยพระสงฆ์จำนวน
10 รูป พร้อมประกอบพิธีถวายสังฆทานและ
กรวดน้ำอุทิศถวายเป็นพระราชกุศล จากนั้น
จัดกิจกรรมน้อมรำลึกในพระมหากรุณาธิคุณ
โดยประธานกล่าวถวายความอาลัยและน้อม
สำนึกในพระมหากรุณาธิคุณ ผู้เข้าร่วมพิธี
ร่วมยืนสงบนิ่งถวายความอาลัยเป็นเวลา
1 นาที ก่อนร่วมลงนามถวายความอาลัย
เบื้องหน้าพระฉายาลักษณ์ เพื่อแสดงออกถึง
ความจงรักภักดีและสำนึกในพระมหา
กรุณาธิคุณอย่างหาที่สุดมิได้

